

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quinze dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 7/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quinze dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA - 186					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	BL	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" CLINICA GERAL - 1X100	8,90000	890,00
2	1.500,00	UN	ENVELOPES 26X36 BRANCO	1,35000	2.025,00
3	2.000,00	UN	PASTA PAPEL TRIPLEX COM BOLSO IMPRESSÃO COLORIDA	1,60000	3.200,00
4	500,00	UN	AGENDA ESCOLAR TAMANHO MEIO OFICIO, CAPA DURA, ASPIRAL, 100 FOLHAS.	15,00000	7.500,00
5	300,00	UN	CADERNO COM CAPA TIMBRADA MUNICIPIO, COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, ESPIRAL, GRANDE, 100 FOLHAS, PAPEL 90 GRAMAS	29,00000	8.700,00
6	100.000,00	UN	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL PEQUENA	0,08000	8.000,00
7	2.000,00	UN	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL	0,35000	700,00
8	100,00	BL	BLOCO DE CONTROLE DE USUARIOS DE ENTORPECENTES COM 100 PAGINAS;	9,80000	980,00
9	100.000,00	UN	FOLHAS RECEITUÁRIO MÉDICO FORMATO MEIO OFICIO 56G	0,08000	8.000,00
10	100,00	BL	FOLHAS DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, DUAS VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, MEIO OFICIO 2X50.	12,70000	1.270,00
11	300,00	BL	FICHA AMBULATORIAL GRANDE, TAMANHO OFICIO, PAPEL 75 GRAMAS;	11,00000	3.300,00
12	40.000,00	UN	FOLHA DE OFICIO COLORIDA PAPEL 90 GRAMAS	0,16000	6.400,00
13	20,00	BL	BLOCO DE DESPESAS DE ADIANTAMENTO DE VIAGENS	16,00000	320,00
14	1.500,00	UN	CARTEIRA DE SAUDE FRENTE E VERSO, FORMATO OFICIO, PAPEL 150G.	0,30000	450,00
15	2.000,00	UN	LAUDO MEDICO FORMATO OFICIO, PAPEL 75G, FRENTE E VERSO.	0,25000	500,00
16	400,00	UN	FICHAS DE VACINAÇÃO	0,64000	256,00
17	100,00	BL	BLOCOS DE ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM 1X100	9,80000	980,00
18	3.000,00	UN	FICHA DE CARTÃO DE AGENDAMENTO	0,20000	600,00
19	20,00	UN	BLOCO DE RELATORIO DE DESPESAS COM 100 PAGINAS	16,00000	320,00
20	180,00	UN	CADERNETAS DE VEICULOS E MAQUINAS	4,80000	864,00
21	100,00	UN	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" - PEDIATRIA - 1X50	6,10000	610,00
Total dos Produtos Cotados					55.865,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: GRAFICA VERONA EIRELI - ME - 172					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	BL	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" CLINICA GERAL - 1X100	9,00000	900,00
2	1.500,00	UN	ENVELOPES 26X36 BRANCO	1,42000	2.130,00
3	2.000,00	UN	PASTA PAPEL TRIPLEX COM BOLSO IMPRESSÃO COLORIDA	1,70000	3.400,00
4	500,00	UN	AGENDA ESCOLAR TAMANHO MEIO OFICIO, CAPA DURA, ASPIRAL, 100 FOLHAS.	16,20000	8.100,00
5	300,00	UN	CADERNO COM CAPA TIMBRADA MUNICIPIO, COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, ESPIRAL, GRANDE, 100 FOLHAS, PAPEL 90 GRAMAS	30,50000	9.150,00
6	100.000,00	UN	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL PEQUENA	0,09000	9.000,00
7	2.000,00	UN	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL	0,38000	760,00
9	100.000,00	UN	FOLHAS RECEITUÁRIO MÉDICO FORMATO MEIO OFICIO 56G	0,09000	9.000,00
10	100,00	BL	FOLHAS DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, DUAS VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, MEIO OFICIO 2X50.	12,90000	1.290,00
11	300,00	BL	FICHA AMBULATORIAL GRANDE, TAMANHO OFICIO, PAPEL 75 GRAMAS;	11,50000	3.450,00
12	40.000,00	UN	FOLHA DE OFICIO COLORIDA PAPEL 90 GRAMAS	0,17000	6.800,00
13	20,00	BL	BLOCO DE DESPESAS DE ADIANTAMENTO DE VIAGENS	15,00000	300,00
14	1.500,00	UN	CARTEIRA DE SAUDE FRENTE E VERSO, FORMATO OFICIO, PAPEL 150G.	0,29000	435,00
15	2.000,00	UN	LAUDO MEDICO FORMATO OFICIO, PAPEL 75G, FRENTE E VERSO.	0,24000	480,00
16	400,00	UN	FICHAS DE VACINAÇÃO	0,59000	236,00
17	100,00	BL	BLOCOS DE ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM 1X100	10,10000	1.010,00
18	3.000,00	UN	FICHA DE CARTÃO DE AGENDAMENTO	0,19000	570,00
19	20,00	UN	BLOCO DE RELATORIO DE DESPESAS COM 100 PAGINAS	17,50000	350,00
20	180,00	UN	CADERNETAS DE VEICULOS E MAQUINAS	5,10000	918,00
21	100,00	UN	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" - PEDIATRIA - 1X50	6,30000	630,00
Total dos Produtos Cotados					58.909,00

Empresa: LITOGRAFIA PLUMA LTDA - EPP - 11731					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	BL	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" CLINICA GERAL - 1X100	9,30000	930,00
2	1.500,00	UN	ENVELOPES 26X36 BRANCO	1,40000	2.100,00
3	2.000,00	UN	PASTA PAPEL TRIPLEX COM BOLSO IMPRESSÃO COLORIDA	1,65000	3.300,00
4	500,00	UN	AGENDA ESCOLAR TAMANHO MEIO OFICIO, CAPA DURA, ASPIRAL, 100 FOLHAS.	15,80000	7.900,00
5	300,00	UN	CADERNO COM CAPA TIMBRADA MUNICIPIO, COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, ESPIRAL,	30,00000	9.000,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	100.000,00	UN	GRANDE, 100 FOLHAS, PAPEL 90 GRAMAS FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL PEQUENA	0,09000	9.000,00
7	2.000,00	UN	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL	0,30000	600,00
8	100,00	BL	BLOCO DE CONTROLE DE USUARIOS DE ENTORPECENTES COM 100 PAGINAS;	10,20000	1.020,00
9	100.000,00	UN	FOLHAS RECEITUÁRIO MÉDICO FORMATO MEIO OFICIO 56G	0,09000	9.000,00
10	100,00	BL	FOLHAS DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, DUAS VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, MEIO OFICIO 2X50.	13,00000	1.300,00
11	300,00	BL	FICHA AMBULATORIAL GRANDE, TAMANHO OFICIO, PAPEL 75 GRAMAS;	12,00000	3.600,00
12	40.000,00	UN	FOLHA DE OFICIO COLORIDA PAPEL 90 GRAMAS	0,17000	6.800,00
13	20,00	BL	BLOCO DE DESPESAS DE ADIANTAMENTO DE VIAGENS	16,50000	330,00
14	1.500,00	UN	CARTEIRA DE SAUDE FRENTE E VERSO, FORMATO OFICIO, PAPEL 150G.	0,28000	420,00
15	2.000,00	UN	LAUDO MEDICO FORMATO OFICIO, PAPEL 75G, FRENTE E VERSO.	0,27000	540,00
16	400,00	UN	FICHAS DE VACINAÇÃO	0,60000	240,00
17	100,00	BL	BLOCOS DE ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM 1X100	10,50000	1.050,00
18	3.000,00	UN	FICHA DE CARTÃO DE AGENDAMENTO	0,18000	540,00
19	20,00	UN	BLOCO DE RELATORIO DE DESPESAS COM 100 PAGINAS	18,00000	360,00
20	180,00	UN	CADERNETAS DE VEICULOS E MAQUINAS	5,00000	900,00
21	100,00	UN	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" - PEDIATRIA - 1X50	6,50000	650,00
Total dos Produtos Cotados					59.580,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA - 186					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	BL	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" CLINICA GERAL - 1X100	8,90000	890,00
2	1.500,00	UN	ENVELOPES 26X36 BRANCO	1,35000	2.025,00
3	2.000,00	UN	PASTA PAPEL TRIPLEX COM BOLSO IMPRESSÃO COLORIDA	1,60000	3.200,00
4	500,00	UN	AGENDA ESCOLAR TAMANHO MEIO OFICIO, CAPA DURA, ASPIRAL, 100 FOLHAS.	15,00000	7.500,00
5	300,00	UN	CADERNO COM CAPA TIMBRADA MUNICIPIO, COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, ESPIRAL, GRANDE, 100 FOLHAS, PAPEL 90 GRAMAS	29,00000	8.700,00
6	100.000,00	UN	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL PEQUENA	0,08000	8.000,00
8	100,00	BL	BLOCO DE CONTROLE DE USUARIOS DE ENTORPECENTES COM 100 PAGINAS;	9,80000	980,00
9	100.000,00	UN	FOLHAS RECEITUÁRIO MÉDICO FORMATO	0,08000	8.000,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	100,00	BL	MEIO OFICIO 56G FOLHAS DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, DUAS VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, MEIO OFICIO 2X50.	12,70000	1.270,00
11	300,00	BL	FICHA AMBULATORIAL GRANDE, TAMANHO OFICIO, PAPEL 75 GRAMAS;	11,00000	3.300,00
12	40.000,00	UN	FOLHA DE OFICIO COLORIDA PAPEL 90 GRAMAS	0,16000	6.400,00
17	100,00	BL	BLOCOS DE ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM 1X100	9,80000	980,00
19	20,00	UN	BLOCO DE RELATORIO DE DESPESAS COM 100 PAGINAS	16,00000	320,00
20	180,00	UN	CADERNETAS DE VEICULOS E MAQUINAS	4,80000	864,00
21	100,00	UN	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" - PEDIATRIA - 1X50	6,10000	610,00
Total dos Produtos					53.039,00

Empresa: GRAFICA VERONA EIRELI - ME - 172

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	20,00	BL	BLOCO DE DESPESAS DE ADIANTAMENTO DE VIAGENS	15,00000	300,00
15	2.000,00	UN	LAUDO MEDICO FORMATO OFICIO, PAPEL 75G, FRENTE E VERSO.	0,24000	480,00
16	400,00	UN	FICHAS DE VACINAÇÃO	0,59000	236,00
Total dos Produtos					1.016,00

Empresa: LITOGRAFIA PLUMA LTDA - EPP - 11731

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	2.000,00	UN	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL	0,30000	600,00
14	1.500,00	UN	CARTEIRA DE SAUDE FRENTE E VERSO, FORMATO OFICIO, PAPEL 150G.	0,28000	420,00
18	3.000,00	UN	FICHA DE CARTÃO DE AGENDAMENTO	0,18000	540,00
Total dos Produtos					1.560,00

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Empresa: GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA - 186

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	BL	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" CLINICA GERAL - 1X100		8,90000	890,00
2	1.500,00	UN	ENVELOPES 26X36		1,35000	2.025,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	2.000,00	UN	BRANCO PASTA PAPEL TRIPLEX COM BOLSO IMPRESSÃO COLORIDA		1,60000	3.200,00
4	500,00	UN	AGENDA ESCOLAR TAMANHO MEIO OFICIO, CAPA DURA, ASPIRAL, 100 FOLHAS.		15,00000	7.500,00
5	300,00	UN	CADERNO COM CAPA TIMBRADA MUNICIPIO, COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, ESPIRAL, GRANDE, 100 FOLHAS, PAPEL 90 GRAMAS		29,00000	8.700,00
6	100.000,0 0	UN	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL PEQUENA		0,08000	8.000,00
8	100,00	BL	BLOCO DE CONTROLE DE USUARIOS DE ENTORPECENTES COM 100 PAGINAS;		9,80000	980,00
9	100.000,0 0	UN	FOLHAS RECEITUÁRIO MÉDICO FORMATO MEIO OFICIO 56G		0,08000	8.000,00
10	100,00	BL	FOLHAS DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, DUAS VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, MEIO OFICIO 2X50.		12,70000	1.270,00
11	300,00	BL	FICHA AMBULATORIAL GRANDE, TAMANHO OFICIO, PAPEL 75 GRAMAS;		11,00000	3.300,00
12	40.000,00	UN	FOLHA DE OFICIO COLORIDA PAPEL 90 GRAMAS		0,16000	6.400,00
17	100,00	BL	BLOCOS DE ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM 1X100		9,80000	980,00
19	20,00	UN	BLOCO DE RELATORIO DE DESPESAS COM 100 PAGINAS		16,00000	320,00
20	180,00	UN	CADERNETAS DE VEICULOS E MAQUINAS		4,80000	864,00
21	100,00	UN	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA "B" - PEDIATRIA - 1X50		6,10000	610,00
Total dos Produtos						53.039,00

Empresa: GRAFICA VERONA EIRELI - ME - 172

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	20,00	BL	BLOCO DE DESPESAS DE ADIANTAMENTO DE VIAGENS		15,00000	300,00
15	2.000,00	UN	LAUDO MEDICO FORMATO OFICIO, PAPEL 75G, FRENTE E VERSO.		0,24000	480,00
16	400,00	UN	FICHAS DE VACINAÇÃO		0,59000	236,00
Total dos Produtos						1.016,00

Empresa: LITOGRAFIA PLUMA LTDA - EPP - 11731						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	2.000,00	UN	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL		0,30000	600,00
14	1.500,00	UN	CARTEIRA DE SAUDE FRENTE E VERSO, FORMATO OFICIO, PAPEL 150G.		0,28000	420,00
18	3.000,00	UN	FICHA DE CARTÃO DE AGENDAMENTO		0,18000	540,00
Total dos Produtos						1.560,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 ENIR REGINA DE ARRUDA
 Presidente

 FABIO LUIS FRANCO
 ESCRIVENTE

 DALCIR TARCISIO CARNETTI
 SECRETARIA MUNICIPAL
 FAZENDA